
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

16 февраля 2009 г. № 19 

О признании утратившим силу Порядка оплаты 
медицинских услуг, оказываемых государственными 
медицинскими учреждениями иностранным 
гражданам 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу Порядок оплаты медицинских услуг, оказываемых 
государственными медицинскими учреждениями иностранным гражданам, утвержденный 
Министром здравоохранения Республики Беларусь 26 октября 1998 г. (Бюллетень 
нормативно-правовой информации, 1999 г., № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 3 июля 2009 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов  
Республики Беларусь 

А.М.Харковец 
16.02.2009 

СОГЛАСОВАНО 
Министр иностранных дел  
Республики Беларусь 

С.Н.Мартынов 
16.02.2009 

  
 


